
1 
 

 
Θέμα «Ορισμός   Αντιδημάρχων και  Εντεταλμένων Συμβούλων  » . 

ΑΠΟΦΑΣΗ 352/ 2025 

 

Ο Δήμαρχος 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), 

από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 

του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23(ΦΕΚ Α 163/6-10-2023)  

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι»( ΑΔΑ :ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90). 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 

2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο  ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ  , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 

ανέρχεται στους 32.625 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν επτά  ( 7) έμμισθοι   Αντιδήμαρχοι και  δύο  (2) άμισθοι 

Αντιδήμαρχοι. 

9.  Τον  ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει  (ΦΕΚ 

4849 τευχ.Β/ 22-08-2024). 

10. Tην αρ. 14/ 9-1-2025 ( ΑΔΑ: 972ΡΩΚΦ-61Θ) απόφαση   Δημάρχου  περί  Ορισμού Αντιδημάρχων.  

 

11. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων για την επικουρία του Δημάρχου και των 

Αντιδημάρχων και την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου .                                          

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ 

Α.    Τροποποιούμε την αρ. 14 / 9-1-2025 ( ΑΔΑ: 972ΡΩΚΦ-61Θ) απόφαση   Δημάρχου  περί  « oρισμού 

Αντιδημάρχων»  ως προς τον  ορισμό   του  Δημ.Συμβούλου κου  Ιωάννη  Τζαρίμα ως  ενός εκ  των 

τεσσάρων έμμισθων Αντιδημάρχων.  

   

  

      

 

Ναύπλιο,12-2-2025 

Αρ.Πρ.:2803             

    

 

Αναρτητέα στο «Διαύγεια» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 

ΑΔΑ: 6ΞΨΡΩΚΦ-ΛΤ9



2 
 

 

Β.   Ορίζουμε από  σήμερα  έως  και  για  ένα έτος    ως  έμμισθους Αντιδημάρχους του Δήμου   Ναυπλιέων    

τους κατωτέρω  τέσσερις  (4) Δημοτικούς Συμβούλους  κ.κ: 1) Ιωάννη Μανώλη, 2) Κωνσταντίνα 

Καραγιάννη, 3)Ραφαήλ Τριανταφύλλου και 4) Γεώργιο Φραγκιουδάκη. 

  Γ.   Ορίζουμε από   σήμερα   και  για ένα έτος ως    άμισθο Αντιδήμαρχο  τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. 

Δημήτριο Διαλιάτση. 

 

Δ.   Μεταβιβάζουμε  στους ανωτέρω  Αντιδημάρχους  τις ακόλουθες  καθ’ ύλην   αρμοδιότητες: 

1. Ορίζουμε    τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  κ. Γεώργιο Φραγκιουδάκη    ως  έμμισθο   Αντιδήμαρχο      και  

του  μεταβιβάζουμε: 

 

-  Την ευθύνη, τον  συντονισμό και την  εποπτεία των αντίστοιχων οργανικών μονάδων  της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  του  Δήμου.   

-  Την ευθύνη, τον   συντονισμό και την  εποπτεία των αντίστοιχων οργανικών μονάδων  της 

Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής  του  Δήμου.  

- Την ευθύνη, τον   συντονισμό και την  εποπτεία των αντίστοιχων οργανικών μονάδων  της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου. 

 

Σε  περίπτωση απουσίας ή  κωλύματός   του  τα  καθήκοντά του   θα  ασκεί   ο  Δήμαρχος .  

 

2.   Ορίζουμε    την   Δημοτική  Σύμβουλο   κα. Κωνσταντίνα Καραγιάννη  ως έμμισθο   Αντιδήμαρχο        

και   της   μεταβιβάζουμε την ευθύνη, τον  συντονισμό και την  αρμοδιότητα   της    Διεύθυνσης 

Καθαριότητας , Περιβάλλοντος  και    Πρασίνου    και στο  πλαίσιο της εν λόγω  μεταβίβασης θα 

υπογράφει  τις   αντίστοιχες διοικητικές πράξεις   που   εκδίδονται  από  την εν  λόγω Διεύθυνση και    

επιπροσθέτως τα κάτωθι:  

 

✓   Τις αποφάσεις βεβαιώσεων παρουσιών και απουσιών, νυχτερινών και υπερωριών καθώς την εντολή 

μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού της Διεύθυνσης. 

✓ Την παροχή κατ’  εξαίρεση έγκρισης οδήγησης υπηρεσιακών αυτοκινήτων του Δήμου Ναυπλιέων 

από αιρετούς του Δήμου και υπαλλήλους, που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού, μόνιμους 

ή με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, που έχουν την απαιτούμενη κατά περίπτωση άδεια 

οδήγησης, ανεξάρτητα από την κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα στην οποία ανήκουν και εφόσον 

τούτο δεν αντίκειται στις οικείες διατάξεις που διέπουν τους οργανισμούς τους Δήμου. 

✓ Την υπογραφή του προγράμματος υπηρεσίας του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων & 

Ανακυκλώσιμων Υλικών και του Τμήματος Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων. 

✓ Την υπογραφή των υπηρεσιακών εγγράφων που  εκδίδονται από τα αντίστοιχα Τμήματα της 

Διεύθυνσης (Καθαριότητα, Περιβάλλοντος και Πρασίνου) ως οι αρμοδιότητες αυτών ορίζονται από 

τον ισχύοντα ΟΕΥ  . 

Σε  περίπτωση απουσίας ή  κωλύματος τα  καθήκοντά της  θα  ασκεί   ο  Δήμαρχος.  

3.   Ορίζουμε    τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  κ. Ιωάννη Μανώλη  ως έμμισθο   Αντιδήμαρχο   και  του   

μεταβιβάζουμε:   

       -  την  διαχείριση  θεμάτων Πολιτισμού  και  την εποπτεία και  αρμοδιότητα  του   Τμήματος Πολιτισμού 

της Διεύθυνσης  Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, Παιδείας και Δια Βίου  Μάθησης  του ισχύοντα 

ΟΕΥ και στο  πλαίσιο της εν λόγω  μεταβίβασης θα υπογράφει  τις   αντίστοιχες διοικητικές πράξεις   που   

εκδίδονται  από  το   συγκεκριμένο  Τμήμα της  εν  λόγω Διεύθυνσης.    

 

ΑΔΑ: 6ΞΨΡΩΚΦ-ΛΤ9



3 
 

 

      Σε  περίπτωση απουσίας ή  κωλύματος τα  καθήκοντά του  θα  ασκεί   η Αντιδήμαρχος  κα. Αγγελική 

Παναγιωτακοπούλου. 

4.  Ορίζουμε  τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  κ.  Ραφαήλ Τριανταφύλλου ως   έμμισθο     Αντιδήμαρχο       και    

του  μεταβιβάζουμε:  

 

- Την εποπτεία και ευθύνη του τομέα του  δημοτικού φωτισμού  και του προσωπικού που  υπηρετεί 

στην  υπηρεσία ηλεκτροφωτισμού.   

    -  Την   εποπτεία   των  δημοτικών υπηρεσιών που  είναι  εγκαταστημένες στη   ΔΕ  Ν. Τίρυνθας , την  

εποπτεία και παρακολούθηση  της εξέλιξης των  έργων της  ΔΕ   Ν. Τίρυνθας   

  

Σε  περίπτωση απουσίας ή  κωλύματος τα  καθήκοντά του  θα  ασκεί   ο Αντιδήμαρχος κ. Δημήτριος Δικαίος.            

5.   Ορίζουμε    τον   Δημοτικό   Σύμβουλο  κ.Δημήτριο Διαλιάτση   ως άμισθο   Αντιδήμαρχο    και     του   

μεταβιβάζουμε: 

 

 Ι. Τον συντονισμό,  εποπτεία και ευθύνη των αντίστοιχων οργανικών μονάδων  της Δ/νσης  Διοικητικών 

Υπηρεσιών  του Δήμου και  την  υπογραφή  αποφάσεων  που  εκδίδονται  από  το  Τμήμα  Δημ. 

Κατάστασης και Ληξιαρχείου, τις άδειες  για τέλεση  πολιτικών  γάμων και   τις   βεβαιώσεις  μόνιμης 

κατοικίας για μεταδημοτεύσεις.    

  

ΙΙ. Τον συντονισμό,  την εποπτεία   και  την αρμοδιότητα των  Τμημάτων  Αδειοδότησης και Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων και  Αγροτικής Παραγωγής και  Αλιείας  της Δ/νσης  Τοπικής  Οικ. 

Ανάπτυξης  και στο  πλαίσιο της εν λόγω  μεταβίβασης θα υπογράφει  τις  αντίστοιχες διοικητικές πράξεις   

που   εκδίδονται  από  την εν  λόγω Διεύθυνση.  

Πιο συγκεκριμένα: 

-  Θα υπογράφει τα έγγραφα και τις  αποφάσεις που άπτονται των αρμοδιοτήτων του Τμήματος 

Αδειοδότησης  και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων   όπως αυτές προκύπτουν  από τον  ΟΕΥ 

του Δήμου  Ναυπλιέων  (ΦΕΚ 4849/Β/22-8-2024 )  άρθρο 15  παρ.Β «Αρμοδιότητες Τμήματος 

Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων»   ήτοι: 

 

✓ Έκδοση βεβαιώσεων εγκατάστασης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος σε συγκεκριμένη 

τοποθεσία καθώς επίσης και υπογραφή αποφάσεων επιβολής διοικητικών κυρώσεων που αφορούν 

τη λειτουργία των ΚΥΕ  

✓ Έκδοση αποφάσεων χρήσης κοινοχρήστων χώρων για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων, ψυγείων και 

stand σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, εμπορικά καταστήματα και περίπτερα,  

✓ Έκδοση αδειών χρήσης κοινόχρηστου χώρου για την τοποθέτηση ικριωμάτων και κάδων μπαζών.  

✓ Χορήγηση αδειών χρήσης πλατειών και προβλεπόμενων κοινόχρηστων χώρων για τη διεξαγωγή 

εκδηλώσεων. 

✓ Την εποπτεία  λειτουργίας  των λαϊκών αγορών , στάσιμου εμπορίου και εμποροπανανηγύρεων . 

✓ Την ευθύνη εφαρμογής των διατάξεων περί υπαίθριας διαφήμισης και την έκδοση αποφάσεων 

επιβολής των προβλεπόμενων προστίμων σε περιπτώσεις μη εφαρμογής τους . 

 

Σε  περίπτωση απουσίας ή  κωλύματός του   τα  καθήκοντά του   θα  ασκεί   η  Αντιδήμαρχος κα. 

Κωνσνταντίνα Καραγιάννη  , η οποία θα αναπληρώνει  σε περίπτωση  απουσίας ή  κωλύματος και τον 

Αντιδήμαρχο  κ. Δημήτριο  Δικαίο.  

 

 Ε. Η λειτουργία της  Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών, το Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και 

Δημοσίων Σχέσεων, το Αυτοτελές Τμήμα Διαφάνειας, το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Βοήθειας, 

το Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Άμυνας, το Αυτοτελές Τμήμα Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, 

το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας , το  Τμήμα Απασχόλησης και  Τουρισμού και  το  

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας,   παραμένουν στην ευθύνη του Δημάρχου. 

ΑΔΑ: 6ΞΨΡΩΚΦ-ΛΤ9



4 
 

 

ΣΤ.  Ορίζουμε από    σήμερα  και  για  ένα   έτος τον Δημοτικό  Σύμβουλο κ. Γεώργιο Καρμανιόλα  ως 

Εντεταλμένο Σύμβουλο  και του ανατίθεται  χωρίς αμοιβή ο συντονισμός  των  δημοτικών υπηρεσιών που  

είναι  εγκαταστημένες στη   ΔΕ Ασίνης ,η  παρακολούθηση  της εξέλιξης των  έργων της  ΔΕ Ασίνης  και  

θα επικουρεί  τον ορισθέντα  Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο  Διαλιάτση   σε θέματα   Αγροτικής Παραγωγής 

και Αλιείας .  

 

 Ζ. Ορίζουμε από   σήμερα  και  για  ένα   έτος τον  Δημοτικό  Σύμβουλο κ. Κωνσταντίνο Καράπαυλο  ως 

Εντεταλμένο  Σύμβουλο  και του ανατίθεται  χωρίς αμοιβή :α) η εποπτεία  του Τμήματος Απασχόλησης 

και Τουρισμού της Δ/νσης  Τοπικής  Οικ. Ανάπτυξης  και  β) η εποπτεία του Γραφείου  Βιβλιοθηκών, 

Αρχείων, Μουσείων και Πινακοθηκών της Διεύθυνσης  Πολιτισμού Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, 

Παιδείας και Δια Βίου  Μάθησης  .  

 

 Η. Ορίζουμε από   σήμερα  και  για  ένα   έτος  τον Δημοτικό  Σύμβουλο  κ. Ηλία Μαντζαβράκο  ως 

Εντεταλμένο  Σύμβουλο  και του ανατίθεται  χωρίς αμοιβή    η    εποπτεία   του τμήματος Περιβάλλοντος 

της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου  επικουρώντας την ορισθείσα Αντιδήμαρχο 

κα. Κωνσταντίνα Καραγιάννη  καθώς και ο  συντονισμός   της  διοργάνωσης   αθλητικών εκδηλώσεων  

επικουρώντας   τον ορισθέντα  Αντιδήμαρχο   κ.  Αθανάσιο Πανουτσόπουλο.     

 

Θ.  Ορίζουμε από  σήμερα  και  για  ένα   έτος τον   Δημοτικό  Σύμβουλο  κ. Ιωάννη Τζαρίμα   ως Εντεταλμένο  

Σύμβουλο  και του ανατίθεται  χωρίς αμοιβή  η    εποπτεία   του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας  το  οποίο  παραμένει  στην ευθύνη   του  Δημάρχου  και η εποπτεία των αδρευτικών 

γεωτρήσεων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου ,επικουρώντας την ορισθείσα 

Αντιδήμαρχο κα. Κωνσταντίνα Καραγιάννη   

    Ι. Οι  Πολιτικοί  Γάμοι  θα τελούνται  πλην του Δημάρχου και  από τις Αντιδημάρχους κ.κ Σοφία Ξύδη, 

Κωνσταντίνα Καραγιάννη και Αγγελική Παναγιωτακοπούλου.  

 ΙΑ. Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο   κ.Γεώργιο Φραγκιουδάκη  ως Αναπληρωτή  Δημάρχου σε περίπτωση 

κωλύματος ή απουσίας του Δημάρχου και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του  Αναπληρωτή  

Δημάρχου αυτός  θα αναπληρώνεται από τον Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Διαλιάτση.                                    

   Κατά τα λοιπά, ισχύει  η αρ. 14/ 9-1-2025 ( ΑΔΑ: 972ΡΩΚΦ-61Θ) απόφαση   Δημάρχου  περί  Ορισμού 

Αντιδημάρχων.  

 Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Δήμου  Ναυπλιέων 

σύμφωνα με το άρθρο 59 παρ.5 του Ν. 3852/2010, ως ισχύει. 

                                                                                                                                                                                 

                                                                Ο      Δήμαρχος   Ναυπλιέων  

Δημήτριος   Ι.  Ορφανός  

 

ΕΔ: 

- Ορισθέντες  Δημ.Σύμβουλοι  
 

-  Δ /νσεις και Αυτοτελή Γραφεία Δήμου  

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΨΡΩΚΦ-ΛΤ9


		2025-02-12T16:55:40+0200
	Athens




